## Dominica quarta post octa. epiph

Sic fit sepe in familiaritate ex tracta copia  
tate v'l adopto eyl' amicar' federatōe. Un Aug.  
li. de singularitate clericor' dicit. Credet mihi ex  
gratia loquor' ep's sū nō mētior; multos de peste  
nimis familiaritatis mulier' cecidisse repperi q  
erat q̄si cedrus libani. et sic patet. Quarto zy  
zania ire crescit cū tritico iusticie vel eq̄tatis. qn̄  
sc̄ zelo rectitudinis rabie expleturoris aliquis  
Un Grego. xxxij. moral'. ca. lxij. dicit. Plerūq;  
in vlaſcedis virtus crudelitas agit et iusticia pu  
tol' atq; imoderata ira iusti zeli meritū creditur

Quinto zyzania gule crescit sub specie tritici ne  
cessitatib; et sic voluptas sub necessitate se palli  
at; ve dicit Grego. xxx. moral'. Nā multi dicunt.  
Si leunare ritā minuerit. Lōtra q̄s est ſeptura  
Eccī. xxvij. di. Propter crapulā multi obierūt  
Qui aut̄ abſtinet̄ est adiūct̄ ritā. Nec ibi. R.

Exemplū ponit lance' Vincen. di. q ab adaz  
vloq; ad noe fere. M.cccc. et vltra annis nullus  
boim comedit carnes vel pīces s; ſolū fructus  
aquā bibēdo. et ſic viuebat lōgo tpe vloq; ad nō;  
gentos et vltra ānos. s. p̄ mille. deinde post di  
luiū hoies ceperūt comedere carnes et pīces et  
bibere vinū: ſed nō niſi ſemel in die et in meridiē  
diei. et tūc facti ſunt dies hois. ccc. annorū. vt pat̄  
Gen. viij. Deinde tpe dauid incepert cenare. et  
tūc diminuta est vita hois. iuxta illud. Ps. Dū  
es annoꝝ noſtroꝝ in ipis. lxx. annis. et paulatib;  
pluries comedendo minuit adhuc plus vita.

Sexto zyzania inuidie crescit cū tritico gratie  
diuinalis qn̄ q̄s gratia babēs p̄dicatoris vel ſcie  
et hmōi: inuidet alteri ſimilē gratia habentiv et  
maiorē: eo q̄ ſibi parificant p̄cedēt. q̄ ip̄e poſſet  
plus fruſtificare. et ſic illos vilipēdūt ut ip̄i ſin  
gulares appareat. et hoc eſt pīculos. q̄ Grego.  
xxxij. moral'. dicit. q̄ error q̄ ritus credit difficile  
emendaſ. Et ſimilē etiā h accidit in ſartificis q̄  
ſuū op̄ mel̄ reputat q̄ alteri. et inuidet q̄ pl̄  
ad alios hoies ſfluūt. Ite inter milites devicto  
rijs et hmōi. Septimo zyzania accidit crescere  
et inſerit tritico diſcretōis v'l māſuetudinis et mi  
titas. de q̄ Aug. li. de ſlītu ritioꝝ et v'l turū dicit.  
Accidia et ignavia dicunt. ſi lectioni ſepturaz. q̄t;  
nuo inſiſtis oculoꝝ caligine incurris. ſi ideſinē  
ter lacrymas fuderis ipos etiā oculos amittis.  
Hoc mō diabol' locut' ſuit ſc̄rē v̄gini clare dū  
plurimū in ōzonibus ploraret. Sed illa r̄ndit.  
quō cec' erit q̄ deū videbit. et ſic demō ſful' eu  
nuit. Ite Grego. xxxij. moral'. dicit. Plerūq; diſ  
ſoluta remiſſio q̄li māſuetudo ac pietas habef.  
ſez in accidiosis. et dū plus q̄s decet delinquētib;  
tpaliter parcit ad etiā ſupplicia crudelit̄ refuā  
tur. Nec ille. Ex his p̄t̄ quō in hoib; cūctis zyz  
ania cū tritico ē p̄mitta. Tertio deniq; in euang  
elio dī. q̄ collectio zyzanie ē dilata vloq; ad meſ  
ſez. Becedētes inq̄ ſerui. h̄t ſci p̄ies q̄ ſunt ſerui  
di. q̄ p̄ ōzonē diuinū ſiliū q̄ſierūt dicen. Dñe nō  
ne bonifſe. et. Un ḡbz zyzania. q̄s mirabat̄ vñ

in ſc̄tā ecclīa tot malavitioꝝ et heresū pullularē  
et ait illis. Inimic' hō h̄ ſecit. Diuinit̄ em̄ ſanç  
fuit reuelatū q̄ hoc fuit ope diaboli. S. S; q̄  
quō diabol' dī inimic' hō cū nō ſit hō; ſ; angel'  
mal'. R̄ndet fm Ludol'. aliosq; doce. q̄ ido. q̄  
hoi et deo a p̄ncipio mūdi inimicat' fuit et hoieſ  
vicit. et ſic ab euētū dī inimic' hō. Sicue ab affri  
ca dī ſcipio african' q̄ affrica deuicit et inhabi  
tauit. ſic diabol' p̄ peccatū deuictū hoiem inha  
bitat. et ſic ſaq; et ciuitate ſua hō denoiaſ. Ite q̄  
diabol' talia vitia ſuggerēs faſ p̄ hoieſ ſcenē  
tē. Jo vñ ab altero et cū alio denoiaſ p̄ vnoꝝ  
ſez ſaq; capitis. Nā ſicut hō mal' dī diabol' iu  
tra illd Job. vi. Un' et vobis diabol' ē: ita dia  
bol' dī hō mal' vel inimic' eo q̄ coicat in ope  
re malo. ſicut caput et mēbra abinuic̄t denoiaſ  
et q̄ ſacit caput ipuſaſ mēbris et ecōverſo. Und  
Grego. omel. x. dicit. Lerte iniquoꝝ oim caput  
diabol' eſt. et iniqui omes ſit hū. capitus mē  
bra et. Ideo diabol' dicit inimic' hō. S. q̄. Di  
xerūt aut̄ ſerui. Uis imus et colligim'. ſ. ſeparāt  
do malos a coitare ecclie p̄ excoicationē et puni  
tionē ſecularē: et ait. Nō. ne forte colligētes zyz  
nia et. ſinete vtraq; crescere vtraq; ad melleſ. I. vloq;  
ad finē mūdi q̄ dī melleſ. q̄tū omes hoies fal  
te mortis et terra demetent. L. Ecce ergo di  
pietas qua ſic p̄mittit malos cū bonis viuere  
ecclia et differt eoz extermineationē. Sed di. ta  
mēdeus p̄cepit Ero. xxij. di. Maleſicos ne pati  
aris viuere. Et Ap̄lus. i. Lor. v. di. Buſtere ma  
lū et vobis lipis. R̄ndet fz Aug. Hiero. et Greg.  
et habef. xxij. q. iij. per totū. q̄ qn̄ et vbi discerni  
poſſunt boni a malis. et fieri potest ſine ſcandaſ  
lo et ſine leſione bonoꝝ. et vbi periculū ſcismatis  
nō timeſ. tūc mali et p̄cipue heretici extirpāti vñ  
q̄ ſunt et ſeparāti ac iuſticie ſeculari p̄mittendi  
vt p̄ dignā morē exterminent; ne totū corpus et  
ecclie corrumpat; al's nō. Ut p̄dicta autoritas  
Ero. et Apostoli intelligit de manifeſtis malis.  
Sed dicta hū. euangelij intelligēda ſit de am  
biguis fm doctores. Ludol'. et Lyrā in cauſeſ  
quādo nō bene diſcerniſt ſez mali. vel quādo  
iminet periculū maius: pura ſcismatis aut̄ in  
terfectioſis fideliū a ſautorib; hereticoꝝ et. Tūc  
p̄mittendi ſūt p̄ter maius periculū euitandū  
et ſic in hoc docemur q̄ occultoꝝ maloꝝ iudicū  
nobis nō vſurpemus: ſed deo cōmittamus. Nā  
et heretici occulti qui alios nō inducūt ad malū  
tolerandi ſunt. Docemur etiā q̄ ex ſola ſuſpicio  
hūana nemo damnet. nec citio ſed diſcretelēſ  
tia ferat etra aliquē: ſed et locus penitētē detur.  
quia q̄ hoide malus eſt vel qui errat forte eras  
cōuerteret: ut hec August. dicit in glosa euangelij.  
Quare auſē mali cu bōis in ſc̄tā ecclia a ſoviue  
re p̄mittunt diu et nō ſtatim in infernū deſciunt  
cauſa breuitatis hec perāeo et alio ſermōe dīcā.  
U. Circa tertii de finali recōdicōe vel collo  
cōdōe vtriusq; ſatis p̄t̄ in euangelio ip̄o vbi dīc